
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 55  DEL 11/03/2023 

 

 
 

 

Variazione alcuni impegni di spesa assunti con Decreto del Direttore n. 
11 del 26.01.2023 ad oggetto “Affidamento diretto ai sensi art. 1 co. 2 
lett. b) D. Lgs. 76/2020 convertito in Legge 120/2020, come modificato 
dalla Legge 108/2021 della fornitura di acqua, compreso il servizio di 
fognatura e depurazione presso la sede, le residenze dell’ESU di 
Verona per l’anno 2023 e per le mense dell’ESU di Verona per il periodo 
01.01.2023-31.05.2023. CIG 9618061306 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 28.11.2022 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023 - 2025”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2023 (allegato G); 

VISTA la Delibera n. 10 del 27.02.2023 del Consiglio di Amministrazione n. 
10 del 27.02.2022 ad oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 
2022 e Programma delle attività per l’anno 2023. Relazioni dei singoli 
Responsabili dei Servizi: Dirigente della Direzione Benefici e Servizi 
agli Studenti, Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, Responsabile dell’Area 
Risorse Umane – approvazione;



 

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 11 del 26.01.2023 si è proceduto  
 

- ad affidare il servizio di somministrazione di acqua, comprensivo del servizio di fognatura e 
depurazione: 
 
• per la sede, le residenze dell’ESU di Verona per l’anno 2023, 
 
• per le Mense dell’ESU per il periodo 0.01.2023-31.05.2023 ovvero fino all’avvio della nuova 
procedura di gara per il servizio di ristorazione,  al gestore locale ACQUE VERONESI S.C. a 
R.L. con sede in Lungadige Galtarossa 8 –37133 Verona, C.F. e P. IVA 03567090232; 
 

- a registrare la spesa presunta per l’anno 2023 per un totale complessivo di € 55.000,  
IVA compresa, come di seguito dettagliato: 
 

 

IMMOBILE  
IMPORTO IVA 

INCLUSA  
IMPEGNO 

CAPITOLO/ART. 

Via del’Artigliere 9  € 500,00 239/2023 123/0 
Corte Maddalene 5  € 20.000,00 240/2023 409/0 
Via S. Vitale 9  € 3.000,00 241/2023 409/0 
Via Mazza 5  € 9.000,00 242/2023 409/0 
Vicolo Campofiore 2/b  € 8.000,00 243/2023 409/0 
Piazzale Scuro 12  € 2.000,00 244/2023 409/0 
Via Giuliari 2  € 2.500,00 245/2023 409/0 
Mensa S. Francesco  € 5.000,00 246/2023 707/0 
Mensa Le Grazie  € 5.000,00 247/2023 707/0 
TOTALE  € 55.000,00   

 
PRESO ATTO che risulta necessario procedere alla variazione di alcuni degli impegni sopra descritti 

come di seguito indicato: 
 

 IMMOBILE IMPORTO 
INIZIALE IVA 
INCLUSA 

VARIAZIONE TOTALE IMPEGNO  CAPITOLO 

Piazzale Scuro 12 2.000,00 + € 5.000,00 € 7.000,00 244/2023 409/0 

Via Mazza 5 9.000,00 - € 5.000,00 € 4.000,00 242/2023 409/0 

 
 
RICHIAMATO l’art. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e 

integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D.Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di Amministrazione 

Trasparente; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 27.01.2023 ad oggetto: “PIAO ESU – 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione Triennio 2023-2025 – Annualità 2023”; 
 



 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 28 del 28.11.2022; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

 

2. di procedere alla variazione di alcuni impegni di spesa assunti con Decreto del Direttore n. 11 
del 26.01.2023 ad oggetto “Affidamento diretto ai sensi art. 1 co. 2 lett. b) D. Lgs. 76/2020 
convertito in Legge 120/2020, come modificato dalla Legge 108/2021 della fornitura di acqua, 
compreso il servizio di fognatura e depurazione presso la sede, le residenze dell’ESU di 
Verona per l’anno 2023 e per le mense dell’ESU di Verona per il periodo 01.01.2023-
31.05.2023” con il gestore locale ACQUE VERONESI S.C. a R.L; 
 

3. di procedere alla variazione come di seguito indicato: 
 

 
 IMMOBILE 

IMPORTO 
INIZIALE IVA 
INCLUSA 

VARIAZIONE TOTALE IMPEGNO  CAPITOLO 

Piazzale 
Scuro 12 

€ 2.000,00 + € 5.000,00 € 7.000,00 244/2023 409/0 

Via Mazza 5 € 9.000,00 - € 5.000,00 € 4.000,00 242/2023 409/0 

 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023; 

5. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo e quale DEC 
la signora Carla Ambra; 

6. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è il seguente: 9618061306; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
      FF/ca 

 

  

           IL DIRETTORE  
              (dott. Giorgio Gugole) 



 

 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 5.000,00 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-409/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2023/2025 

 

al n. 244/2023 (integr.) ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 

Verona, 11/03/2023 

 

IL RAGIONIERE 

 

 

 

_________________ 

 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________ 

 
 

 


		2023-03-12T17:49:33+0100
	Marco Finezzo
	Il Ragioniere


		2023-03-20T12:59:55+0100
	Gugole Giorgio
	Direttore delll'ESU di Verona




